MBG &
Blirgschaftshanken

Die MBG Berlin-Brandenburg

ist eine Selbsthilfeeinrichtung der Wirtschaft, die
sich an mittelstindischen Unternehmen in Berlin
und Brandenburg beteiligt. Die MBG Berlin-
Brandenburg ist ein neutraler und langfristiger
Partner in Finanzierungsfragen. Mit in der Regel
typisch stillen Beteiligungen lassen wir Unter-
nehmern den Spielraum, ihren eigenen Weg im
eigenen Tempo zu gehen.

Die Biirgschaftsbanken in Berlin und Brandenburg
sind Selbsthilfeeinrichtungen der Wirtschatft.
Biirgschaftsbanken helfen, wenn ein unternehme-
risch sinnvolles und Erfolg versprechendes
Vorhaben zu finanzieren ist, aber bankiibliche
Sicherheiten fehlen. Biirgschaftsbanken begleiten
alle Bereiche unternehmerischer Aktivitét.

Anschrift

Mittelstidndische
Beteiligungsgesellschaft
Berlin-Brandenburg GmbH

Schwarzschildstr. 94
14480 Potsdam

Tel.: 0331/649 63-0
Fax: 0331/649 63-21

E-Mail: brandenburg@mbg-bb.de

Ansprechpartner

Mittelstindische
Beteiligungsgesellschaft
Berlin-Brandenburg Gmbh

Fir Brandenburg:

Michael Maurer

0331/649 63 40
michael.maurer@mbg-bb.de

Arlett Lemaitre
0331/649 63 41
arlett.lemaitre@mbg-bb.de

Biirgschaftsbank
Brandenburg GmbH

Karsten Kolbe
0331/649 63 30
karsten.kolbe@BBimWeb.de

Anke Burkantat
0331/649 63 37
anke.burkantat@BBimWeb.de

Mike Schaal
0331/649 63 31
mike.schaal@BBimWeb.de

www.BBimWeb.de

Mittelstidndische
Beteiligungsgesellschaft
Berlin-Brandenburg GmbH
Geschaftsstelle Berlin

Schillstr. 9
10785 Berlin

Tel.: 030/31 10 04-0
Fax: 030/31 10 04-55

E-Mail: berlin@mbg-bb.de
www.mbg-bb.de

Fur Berlin:

Michael Wowra P
030/31 10 04 21

m.wowra@mbg-bb.de

Hans Witkowski
030/31 10 04 43
h.witkowski@mbg-bb.de

BBB Biirgschaftsbank
zu Berlin-Brandenburg GmbH

Michael Wowra

030/31 10 04 21
m.wowra@buergschaftsbank-
berlin.de

KapitalPLUS

Beteiligung & Biirgschaft

Evelyn Salat

030/31 10 04 46
e.salat@buergschaftsbank-
berlin.de

Mathias Wendt

030/31 1004 17
m.wendt@buergschaftsbank-
berlin.de
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Vorteile fur
Ihr Unternehmen

Beteiligung und Biirgschaft
aus einer Hand

zusatzliche Mittel durch
verbiirgte Finanzierung

auf den Mittelstand zugeschnittene
Beteiligungen der Mittelstindischen
Beteiligungsgesellschaft (MBG)
starken Thre Eigenkapitalbasis

stufenweise Beteiligung auch
in kleinenTranchen

stille Beteiligungen ohne Einmischung
in die Unternehmensfiihrung

wirtschaftliches Eigenkapital

positiver Effekt auf die
Unternehmensbilanz,
auf die Bonitdt und das Rating (Basel II)

verbesserte Verhandlungsposition
bei Threm Kreditinstitut

schnelle Bearbeitung

mit MBG & Biirgschaftsbank haben Sie
zweil verlassliche Partner an Threr Seite





